СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №_______
Санкт-Петербург

«____»_____________ 20___г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «____________________________», с одной стороны и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «_______________________», в лице ________________________________

______________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в реализации молодежной политики в Санкт-Петербурге, Северо-Западном регионе и Российской Федерации в целом:

1.1.1. Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи;

1.1.2. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях саморазвития, обеспечение поддержки научной, творческой активности молодежи.

1.1.3. Вовлечение молодежи в решение районных инновационных задач и развитие межрайонного и межрегионального сотрудничества.

1.2. Сотрудничество сторон будет осуществляться в той мере, в какой это соответствует целям, задачам и формам деятельности Сторон, определенных Уставами, с учетом ресурсов и возможностей Сторон при реализации отдельных проектов, условия которых будут оговариваться дополнительными соглашениями.
2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Сотрудничество Сторон будет осуществляться по следующим направлениям, представляющим взаимный интерес:

2.1.1. Развитие системы информирования и социального просвещения по вопросам, касающимся жизни молодежи в обществе, обеспечение доступности для молодежи информации о создаваемых условиях и предоставляемых возможностях;

2.1.2. Развитие моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую и экономическую деятельность;

2.1.3. Привлечение интереса молодежи к истории, традициям, культуре, образования России и в мире;

2.1.4. Стимулирование ценностей здорового образа жизни и спорта среди молодежи;

2.1.5. Создание условий для духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи.

3. ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны будут осуществлять необходимую координацию своей деятельности, оказывать друг другу помощь и поддержку в проведении мероприятий каждой из сторон, совместно организовывать и проводить мероприятия, предусмотренные перспективными и  текущими планами совместной деятельности;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны договариваются:

3.2.1. Осуществлять обмен информацией аналитическими и справочными материалами;

3.2.2. Организовывать и проводить совместные мероприятия, представляющие взаимный интерес;

3.2.3. Оказывать содействие в привлечении к участию в мероприятиях студентов и преподавателей;

3.2.4. Привлечение сообщества малого бизнеса к сотрудничеству, привлечение спонсоров и внебюджетных средств.

4. ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение не является основанием для возникновения каких-либо финансовых и имущественных обязательств и предъявления взаимных претензий;

4.2. При решении конкретных вопросов взаимодействия Стороны разрабатывают совместные документы (соглашения, договоры, протоколы), определяющие формат мероприятий и сроки, обеспечивающие достижение поставленных целей;

4.3. Обязательства сторон, включая финансовые, связанные с подготовкой и проведением совместных мероприятий и реализацией совместных программ, определяются согласованными решениями Сторон, которыми утверждаются программы, планы подготовки мероприятий и реализации программ и совместные сметы расходов на их подготовку и проведение;

4.4. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии иных направлений сотрудничества.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение действует в течение 1 (одного) года с момента подписания. Если одна из Сторон за 3 (три) месяца до истечения срока действия Соглашения не заявит в письменной форме о намерении прекратить его действие, настоящее Соглашение считается автоматически пролонгированным на аналогичный период;

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью;

5.3. Каждая из сторон имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, при этом письменно уведомив другую Сторону за 20 (двадцать) календарных дней до ожидаемого прекращения действия;

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны;

5.5. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации;
5.6. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Соглашения, решаются путем переговоров между сторонами.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Наименование организации:

	Наименование организации:

Подпись и печать

Подпись и печать